





2005/183 - Viernes 16 de Septiembre de 2005

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

Oposiciones y concursos Parlamento de Canarias

◄ 1269 ACUERDO de 6 de septiembre de 2005, de la Mesa, por el que se amplía el número de plazas de la convocatoria de 14 de junio de 2005, de pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para el ingreso en el Cuerpo de Ujieres del Parlamento de Canarias (Grupo D), Escala de Ujieres de Administración Parlamentaria.

Por Acuerdo de la Mesa de 14 de junio de 2005, se convocan pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para el ingreso en el Cuerpo de Ujieres del Parlamento de Canarias (Grupo D), Escala de Ujieres de Administración Parlamentaria, acceso libre (B.O.C. nº 129, de 4.7.05).

La base primera c) de dicha convocatoria establece que si surgieran nuevas plazas vacantes en el Cuerpo de Ujieres del Parlamento de Canarias, Escala de Ujieres de Administración Parlamentaria, con anterioridad a la celebración del primer ejercicio del proceso selectivo, la Mesa del Parlamento de Canarias podrá acordar su inclusión en la presente convocatoria, pasando a incrementar el número de plazas.

Como consecuencia de la celebración del proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Administrativos del Parlamento de Canarias, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria, quedarán vacantes plazas en el Cuerpo de Ujieres, dos de la Escala de Ujieres de Administración Parlamentaria y uno de la Escala de Conductores.

Teniendo en cuenta lo expuesto y tras deliberar sobre el tema, la Mesa acuerda:

Ampliar en dos el número de plazas convocadas por Acuerdo de la Mesa de 14 de junio de 2005, de pruebas selectivas, para el ingreso en el Cuerpo de Ujieres del Parlamento de Canarias (Grupo D), Escala de Ujieres de Administración Parlamentaria, siendo el número total de plazas convocadas seis (6), con la reserva de una (1) plaza para personas con minusvalía tal como establece la base primera b) de la convocatoria.

En Santa Cruz de Tenerife, sede del Parlamento de Canarias, a 6 de septiembre de 2005.- La Secretaria Primera, Belén Allende Riera.- V°.B°.: el Presidente, Gabriel Mato Adrover.

© GOBIERNO DE CANARIAS